
 
 

Fl. 1/1 

Estado de Santa Catarina 

Município de Catanduvas 
 

 TERMO DE CANCELAMENTO DE PROCESSO 
 
 

Processo Licitatório nº 0041/2021 

Pregão Presencial nº 0026/2021 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material esportivo, visando o 
desenvolvimento das atividades da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município 
de Catanduvas - SC.  

 

Considerando, que o Município de Catanduvas - SC, através da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Desporto, instaurou procedimento licitatório visando aquisição de material 
esportivo objeto deste processo; 

Considerando, que houve pedido de impugnação ao referido edital; 

 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, fundamentado no artigo 49 da Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993: 

 
RESOLVE 

 
Declarar CANCELADO o Processo Licitatório nº 0041/2021, na modalidade de pregão 

Presencial nº 0026/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 0026/2021, em razão do interesse 
público, pelo motivo supracitado. 

 
 
Catanduvas – SC, 28 de outubro de 2021. 

 
 
 
 

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 


